

I Länna Byalag önskar vi göra en enkel sammanställning av den information som kommunen gick ut med i höstas angående;

Information om markundersökningar i Länna.

Bakgrunden är att det långt tidigare har bedrivits verksamhet med en masugn och även träskyddsbehandling av virke som båda har inneburit förorening inom Länna bruksområdet. Halterna är högst inom industriområdet men förhöjda halter finns även i områdena väster om järnvägen.

Riktvärden finns för två olika typer av markanvändning, känslig och mindre känslig. Ett bostadsområde och område för skola/förskola betraktas som ett känsligt område. I provpunkten vid skolan är halterna nära riktvärdena. I provpunkten vid förskolan överskrids riktvärdena för metaller.

De undersökningar som har gjorts har:

- Visat på förhöjda halter på vissa ställen
- I de grusade ytorna vid skolan och förskolan förekommer inte föroreningar.

Som en extra försiktighetsåtgärd kommer kommunen att belägga ytan vid förskolan med gräsmatta eller motsvarande där föroreningen påträffades på förskolegården. En färdig gräsmatta kommer att läggas på så snart provtagningen av yttjorden gjorts. Där föroreningen påträffades på skolans skolgård växer det redan rikligt med gräs.

Jord med slaggrester där metallföroreningar kan förekomma, skiljer sig också i utseende från naturligt jordmaterial och annat fyllnadsmaterial. Den är svartare, kan innehålla kolbitar och det finns ofta mindre eller större slaggbitar i (ser ut som grågrön- och gråblåfärgade, glansiga eller svarta stenar med små hål i).

Vad kommer att hända framöver?

Länsstyrelsen har ansökt om bidragsmedel hos Naturvårdsverket för att kunna göra ytterligare provtagning i andra delar av Länna. Syftet med undersökningen är ta reda på om föroreningar förekommer i fler områden. Provtagningen görs preliminärt under 2012. När arbetet är klart kommer en riskbedömning att göras för hela området inkl. skolans och förskolans område. Utifrån riskbedömningen görs sedan en bedömning om det är några områden som behöver saneras/åtgärdas. Om det finns behov av att göra en sanering görs en åtgärdsutredning där olika alternativ utreds och beslut om den lämpligaste åtgärden fattas. Därefter kan kommunen ansöka om statliga bidrag. Innan en åtgärd kan påbörjas måste också fler provtagningar göras för att ta reda på mer exakt var föroreningen finns. Arbetet med detta kommer att fortsätta under hela 2012.

Har ni frågor, så kontakta:

Camilla Lindholm, Miljö- och hälsoskyddsinspektör, Miljökontoret: Camilla Lindholm, tel 018-7274312, e-post: camilla.lindholm@ uppsala.se

eller

Fastighetskontoret: Ingrid Anderbjörk, tel: 018-7271224, e-post: ingrid.anderbjork@ uppsala.se